
UCHWAŁA NR XV/127/2020 
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 14 lutego 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą 
jest Gmina Skoki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 ze zm.) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego, dróg publicznych zarządzanych 
przez Gminę Skoki, zwanych dalej „drogami gminnymi”, na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym,
2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,
3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu oraz reklam,
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

2. Stawki opłat za zajęcia pasa drogowego określa załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/108/2019 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 19 grudnia 

2019r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których 
zarządcą jest Gmina Skoki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa

Id: 618F82CF-2F38-43D4-8A84-A5395124B909. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/127/2020 

Rady Miejskiej Gminy Skoki

z dnia 14 lutego 2020 r.

Stawki opłat za zajęcia pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Skoki

Lp. Wyszczególnienie Stawka z zajęcie 1m2 

pasa drogowego
Opłata za zajęcia pasa drogowego w celu prowadzenia 
robót w pasie drogowym:
a)za zajęcie jezdni:
- do 50% szerokości jezdni
- powyżej 50 % szerokości jezdni

6,50 zł/dzień  
10,00 zł/dzień  

b)za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego: 3,00 zł 

1.

c)w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej bez względu na zajętą część pasa 
drogowego 

0,20 zł /dzień 

Opłata za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej, stawka za 1m2 rzutu poziomego 
obiektu/urządzenia:

2. 

a)w jezdni:
b)na obiektach mostowych:
c)w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej:

90,00 zł/rok 
150,00 zł/rok 
20,00 zł/rok 

Opłata za umieszczenie obiektów budowlanych:3.
a)  w pasie drogowym 
b)  na obiektach mostowych

5,00 zł/dzień 
10,00 zł/dzień 

4. Opłata za umieszczenie w pasie drogowym 1m2 
powierzchni reklamy

3,00 zł/dzień 

5. Opłata za zajecie pasa drogowego na prawach wyłączności 
w innych celach niż wymienione w pkt. 1, 2, 3 i 4.

1,00 zł/dzień

Id: 618F82CF-2F38-43D4-8A84-A5395124B909. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały nr XV/127/2020
Rady Miejskiej Gminy Skoki

z dnia 14.02.2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których
zarządcą jest Gmina Skoki.

Z uwagi na wejście w życie 25 października 2019 nowelizacji ustawy o drogach publicznych
nakazującej ustalenie maksymalnej stawki za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i
urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej oraz nakładającej wymóg dostawania zapisów uchwały
w tym zakresie Rada Miejska Gminy Skoki Uchwałą Nr XIII/108/2019 z 19 grudnia 2019 ustaliła
wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Skoki

Rozstrzygnięciem nadzorczym z 31 stycznia 2020 Wojewoda Wielkopolski zakwestionował w
części zapisy tej uchwały dotyczące zróżnicowania stawek w oparciu o nawierzchnię utwardzoną i
nieutwardzoną oraz teren zabudowany i niezabudowany.

Stwierdzenie nieważności uchwały w części powoduje konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa

Id: 618F82CF-2F38-43D4-8A84-A5395124B909. Podpisany Strona 1


		2020-02-13T23:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




